Et post haec huiusmodi introductionis et statutionis 
seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, 
vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni 
intererunt, nominibus terminum ad assignatum, ut fuerit 
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1562. 
febr. 16. 

expediens, praefato domino imperátori et regi nostro fideli-
ter rescribatis. 

Datum Thyrnaviae, feria secunda proxima post do-
minicam Invocavit anno Domini millesimo quingentesimo 
sexagesimo secundo.1) 

Az esztergomi káptalannak a febr. 21—28. napjain történt ikta-
tásról mart. 15-én kelt s jegyzetben közölt jelentésében az orsz. lltár-
ban. — V. ö. a Második r. 1561. mart. 28. és 1562. mart. 15. keletű 
leveleivel. 

CXXVII. 

Csáktornya, 1562. mart. 10. 

Frangepán István a neki és sógorának Zrínyi Miklósnak tett szolgálatok 
fejében, Szkrád várához tartozó Lipovácz és Orehovácz birtokait Orsics 

Jánosnak adományozna. 

Nos Stephanus de Frangepanibus Segniae, Wegliae 
Modrusiaeque comes etc. memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos 
attentis et consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum 
gratuitis meritis egregii Iohannis Orsych, quae ipse a pluri-
mis annis spectabili et magnifico domino Nicolao comiti per-
petuo de Zrinyo, tavernicorum regalium magistro etc. sororio 
nostro charissimo et perconsequens nobis pro locorum et 
temporum varietate fideliter exhibuit et impendit, in futu-
rum quoque se exhibiturum pollicetur, totales et integras 
possessiones Lypowacz et Orehowacz vocatas, ad Castrum 
nostrum Schkrad appellatum, in comitatu Zagrabiensi situm 
pertinentes simul cum cunctis earundem utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, 

1562. mart. 15. Az esztergomi káptalan jelenti Báthori András 
országbírónak, hogy Zrínyi Miklóst a hűtlen néhai idősb Erdődi Péter 
monyorókereki, veresvári, csatári birtokaiba s ezek tartozékaiba beik-
tatta. — Az esztergomi káptalannak 1570. mart. 3-án Zrínyi Miklós 
leányai részére kelt átiratában az orsz. lltárban, N. R. A. 472. 19. 

E jelentés a birtokokra nézve a Második r. 1562. mart. 15. datuma 
alatt közölt jelentéssel szóról szóra megegyezik. 
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agris, pratis, campis, pascuis, foenetis, silvis, nemoribus, mon-
tibus, vallibus, aquis, fluviis, piscinis, vineis vinearumque 
promontoriis, molendinis et eorundem locis, generaliter vero' 
quarumlibet utilitatum et pertinentiarum earundem utilitati-
bus, quovis nominis vocabulo vocitatis, de iure et ab antiquo 
ad easdem pertinentibus et pertinere debentibus praefato Io-
hanni Orsych, durante beneplacito nostro, dedimus, donavi-
mus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus, ha-
rum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 

Datum in arce Chaktornya, feria tertia proxima ante 
festum beati Gregorii papae anno Domini millesimo quin 
gentesimo sexagesimo secundo. 

Eredetije papíron aljára nyomott gyűrűpecséttel az orsz. lltárban, 
N. R. A. 315. 20. 

CXXVIII. 

1562. mart. 13. 

Az esztergomi káptalan Zrínyi Miklóst a pálos remeték főperjele által neki 
vallott, Monyorokerek melletti lerombolt pálos kolostor és Karacsfalva bir-

tokába ellenmondás nélkül beiktatja. 

Nos capitulum ecclesiae metropolitanae Strigoniensis 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, nos literas spectabilis ac magnifici 
domini Andreae de Bathor, ludicis curiae regiae serenissimi 
principis et domini domini Ferdinandi divina favente demen-
tia romanorum electi imperatoris semper augusti ac Hungá-
riáé et Bohemiae etc. regis, infantis Hispaniarum, archiducis 
Austriae etc. ac comitatuum Zatthmar et de Zabolch comitis, 
domini nostri honorandissimi introductorias et statutorias pro 
parte spectabilis ac magnifici domini Nicolai comitis perpetui 
de Zrinio, tavernicorum regalium magistri et supremi capita-
nei regiae arcis Zygeth confectas et emanatas nobisque prae-
ceptorie loquentes et directas honore quo decuit recepisse in 
haec verba: Amicis suis reverendis capitulo ecclesiae Strigo-

1562. 
mart. 10. 
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febr. 24. 

niensis comes Andreas de Bathor iudex curiae — — sat., 
az iktató parancsot l. a jegyzetben-1) — 

Nos itaque requisitioni eiusdem domini comitis et iudi-
cis curiae regiae amicabili, authoritate iudiciaria qua fungitur 
nobis factae semper et in omnibus acquiescere moremque 
gerere volentes ut tenemur, una cum nobili Benedicto de Ho-
dos curiae regiae notario, homine regio in praeallegatis Uteris 
statutoriis nominatim expresso ac de curia regia per praefa-
tum dominum comitem et iudicem curiae ad id specialiter 
transmisso unum nostri e medio, venerabilem videlicet magis-
trum Ioannem Ueliczinum,2) socium et concanonicum nostrum 
ad praemissa rite peragenda nostro pro testimonio fidedignum 
duximus transrnittendum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis sub iuramento, in generali decreto superinde expresso 
pariformiter retulerunt eo modo, quomodo ipsi feria tertia, 
in festo scilicet beati Mathiae apostoli, quae erat vigesima 
quarta dies mensis Februarii proxime transacti, ad facies to-
talis loci ac fundi claustri diruti prope arcem Mogiorokerek, 
in comitatu Castriferrei existentem adiacentis, vicinis et com-
metaneis eiusdem universis, signanter vero egregiis et nobi-
libus Stephano literato Philepp, Gregorio et Demetrio Desü,3) 
Ladislao Basso de Padocz4) ac Gregorio Petheő5) de Kysffalujdi 
in ipsorum propriis, necnon providis Wolphgango Stramoli-
betfill, Ulrico Knaisin et Benedicto Stramel iobagionibus re-
verendissimi domini Francisci Forgacz, episcopi ecclesiae Va-
radiensis et abbatis ecclesiae de Porno in possessione sua 
Also Beled vocata, in iamfato comitatu Castriferrei existenti 
ac ad praefatam abbatiam ecclesiae de Porno pertinente com-
morantibus, domini scilicet sui nomine et in persona aliisque 
quampluribus inibi legitimi convocatis et praesentibus acces-